




ANEXO I 

Con vigencia desde el 1° de Agosto de 2023 al 15 Agosto de 2023 
 

 O.I P.P S.C C E E. 1º 

Inicial 1119.91 1175.91 1234.70 1296.44 1361.26 1429.32 

1a3 años  1187.66 1247.05 1309.40 1374.87 1443.61 

3a5 años  1199.54 1259.52 1322.49 1388.62 1458.05 

5a7 años  1211.54 1272.11 1335.72 1402.51 1472.63 

7a9 años  1223.65 1284.83 1349.08 1416.53 1487.36 

9a11 años  1235.89 1297.68 1362.57 1430.70 1502.23 

11a13 años  1248.25 1310.66 1376.19 1445.00 1517.25 

13a15 años  1260.73 1323.77 1389.95 1459.45 1532.43 

15a17 años  1273.34 1337.00 1403.85 1474.05 1547.75 

17a19 años  1286.07 1350.37 1417.89 1488.79 1563.23 

19a21 años  1298.93 1363.88 1432.07 1503.68 1578.86 

21a23 años  1311.92 1377.52 1446.39 1518.71 1594.65 

23a25 años  1325.04 1391.29 1460.86 1533.90 1610.59 

25a27 años  1338.29 1405.20 1475.46 1549.24 1626.70 

27a29 años  1351.67 1419.26 1490.22 1564.73 1642.97 

mas de 29 años  1365.19 1433.45 1505.12 1580.38 1659.40 

Ingeniería 
 O.I P.P M.O O.2da O. 1ra E E. 1º 

Inicial 1119.91 1175.91 1234.70 1296.44 1361.26 1429.32 1500.79 

1a3 años  1187.66 1247.05 1309.40 1374.87 1443.61 1515.79 

3a5 años  1199.54 1259.52 1322.49 1388.62 1458.05 1530.95 

5a7 años  1211.54 1272.11 1335.72 1402.51 1472.63 1546.26 

7a9 años  1223.65 1284.83 1349.08 1416.53 1487.36 1561.72 

9a11 años  1235.89 1297.68 1362.57 1430.70 1502.23 1577.34 

11a13 años  1248.25 1310.66 1376.19 1445.00 1517.25 1593.12 

13a15 años  1260.73 1323.77 1389.95 1459.45 1532.43 1609.05 

15a17 años  1273.34 1337.00 1403.85 1474.05 1547.75 1625.14 

17a19 años  1286.07 1350.37 1417.89 1488.79 1563.23 1641.39 

19a21 años  1298.93 1363.88 1432.07 1503.68 1578.86 1657.80 

21a23 años  1311.92 1377.52 1446.39 1518.71 1594.65 1674.38 

23a25 años  1325.04 1391.29 1460.86 1533.90 1610.59 1691.12 

25a27 años  1338.29 1405.20 1475.46 1549.24 1626.70 1708.04 

27a29 años  1351.67 1419.26 1490.22 1564.73 1642.97 1725.12 

mas de 29 años  1365.19 1433.45 1505.12 1580.38 1659.40 1742.37 

Administracion 
  2DA 3RA 4TA 5TA 6TA 

Inicial 223,982.00 235,181.10 246,940.16 259,287.16 272,251.52 285,864.10 

1a3 años  238,708.82 250,644.26 263,176.47 276,335.29 290,152.06 

3a5 años  242,289.45 254,403.92 267,124.12 280,480.32 294,504.34 

5a7 años  245,923.79 258,219.98 271,130.98 284,687.53 298,921.90 

7a9 años  249,612.65 262,093.28 275,197.94 288,957.84 303,405.73 

9a11 años  253,356.84 266,024.68 279,325.91 293,292.21 307,956.82 

11a13 años  257,157.19 270,015.05 283,515.80 297,691.59 312,576.17 

13a15 años  261,014.55 274,065.27 287,768.54 302,156.97 317,264.81 

15a17 años  264,929.77 278,176.25 292,085.07 306,689.32 322,023.79 

17a19 años  268,903.71 282,348.90 296,466.34 311,289.66 326,854.14 

19a21 años  272,937.27 286,584.13 300,913.34 315,959.00 331,756.95 

21a23 años  277,031.33 290,882.89 305,427.04 320,698.39 336,733.31 

23a25 años  281,186.80 295,246.14 310,008.44 325,508.87 341,784.31 

25a27 años  285,404.60 299,674.83 314,658.57 330,391.50 346,911.07 

27a29 años  289,685.67 304,169.95 319,378.45 335,347.37 352,114.74 

mas de 29 años  294,030.95 308,732.50 324,169.13 340,377.58 357,396.46 

 
El presentismo determinado por el CCT Nº 56/75 en los términos allí convenidos se establece del 
siguiente modo: 

 
a)  para el periodo comprendido entre 1° de Agosto del 2023 y hasta el 15 de Agosto del 2023, en 

la suma $ 15.574,18 por mes y/o $ 7.787,09 por quincena.- 



ANEXO II 

Con vigencia desde el 15 de Agosto de 2023 al 31 Agosto de 2023 

 
 O.I P.P S.C C E E. 1º 

Inicial 1167.56 1225.94 1287.23 1351.60 1419.18 1490.14 

1a3 años  1238.20 1300.11 1365.11 1433.37 1505.04 

3a5 años  1250.58 1313.11 1378.76 1447.70 1520.09 

5a7 años  1263.09 1326.24 1392.55 1462.18 1535.29 

7a9 años  1275.72 1339.50 1406.48 1476.80 1550.64 

9a11 años  1288.47 1352.90 1420.54 1491.57 1566.15 

11a13 años  1301.36 1366.43 1434.75 1506.48 1581.81 

13a15 años  1314.37 1380.09 1449.09 1521.55 1597.63 

15a17 años  1327.52 1393.89 1463.59 1536.76 1613.60 

17a19 años  1340.79 1407.83 1478.22 1552.13 1629.74 

19a21 años  1354.20 1421.91 1493.00 1567.65 1646.04 

21a23 años  1367.74 1436.13 1507.93 1583.33 1662.50 

23a25 años  1381.42 1450.49 1523.01 1599.16 1679.12 

25a27 años  1395.23 1464.99 1538.24 1615.16 1695.91 

27a29 años  1409.18 1479.64 1553.63 1631.31 1712.87 

mas de 29 años  1423.28 1494.44 1569.16 1647.62 1730.00 

Ingeniería 
 O.I P.P M.O O.2da O. 1ra E E. 1º 

Inicial 1167.56 1225.94 1287.23 1351.60 1419.18 1490.14 1564.64 

1a3 años  1238.20 1300.11 1365.11 1433.37 1505.04 1580.29 

3a5 años  1250.58 1313.11 1378.76 1447.70 1520.09 1596.09 

5a7 años  1263.09 1326.24 1392.55 1462.18 1535.29 1612.05 

7a9 años  1275.72 1339.50 1406.48 1476.80 1550.64 1628.17 

9a11 años  1288.47 1352.90 1420.54 1491.57 1566.15 1644.45 

11a13 años  1301.36 1366.43 1434.75 1506.48 1581.81 1660.90 

13a15 años  1314.37 1380.09 1449.09 1521.55 1597.63 1677.51 

15a17 años  1327.52 1393.89 1463.59 1536.76 1613.60 1694.28 

17a19 años  1340.79 1407.83 1478.22 1552.13 1629.74 1711.23 

19a21 años  1354.20 1421.91 1493.00 1567.65 1646.04 1728.34 

21a23 años  1367.74 1436.13 1507.93 1583.33 1662.50 1745.62 

23a25 años  1381.42 1450.49 1523.01 1599.16 1679.12 1763.08 

25a27 años  1395.23 1464.99 1538.24 1615.16 1695.91 1780.71 

27a29 años  1409.18 1479.64 1553.63 1631.31 1712.87 1798.52 

mas de 29 años  1423.28 1494.44 1569.16 1647.62 1730.00 1816.50 

Administracion 
  2DA 3RA 4TA 5TA 6TA 

Inicial 233,512.00 245,187.60 257,446.98 270,319.33 283,835.30 298,027.06 

1a3 años  248,865.41 261,308.68 274,374.12 288,092.82 302,497.47 

3a5 años  252,598.40 265,228.31 278,489.73 292,414.22 307,034.93 

5a7 años  256,387.37 269,206.74 282,667.08 296,800.43 311,640.45 

7a9 años  260,233.18 273,244.84 286,907.08 301,252.44 316,315.06 

9a11 años  264,136.68 277,343.51 291,210.69 305,771.22 321,059.78 

11a13 años  268,098.73 281,503.67 295,578.85 310,357.79 325,875.68 

13a15 años  272,120.21 285,726.22 300,012.53 315,013.16 330,763.82 

15a17 años  276,202.01 290,012.11 304,512.72 319,738.36 335,725.27 

17a19 años  280,345.04 294,362.30 309,080.41 324,534.43 340,761.15 

19a21 años  284,550.22 298,777.73 313,716.62 329,402.45 345,872.57 

21a23 años  288,818.47 303,259.40 318,422.37 334,343.48 351,060.66 

23a25 años  293,150.75 307,808.29 323,198.70 339,358.64 356,326.57 

25a27 años  297,548.01 312,425.41 328,046.68 344,449.02 361,671.47 

27a29 años  302,011.23 317,111.79 332,967.38 349,615.75 367,096.54 

mas de 29 años  306,541.40 321,868.47 337,961.89 354,859.99 372,602.99 

El presentismo determinado por el CCT Nº 56/75 en los términos allí convenidos se establece del 
siguiente modo: 

 
a) para el periodo comprendido entre 15 de Agosto del 2023 y hasta el 31 de Agosto del 2023, en 

la suma $ 16.236,91 por mes y/o $ 8.118,45 por quincena.- 



ANEXO III 

Con vigencia desde el 1º de Septiembre de 2023 al 30 Septiembre de 2023 

 
 O.I P.P S.C C E E. 1º 

Inicial 1270.82 1334.36 1401.08 1471.13 1544.69 1621.92 

1a3 años  1347.70 1415.09 1485.84 1560.14 1638.14 

3a5 años  1361.18 1429.24 1500.70 1575.74 1654.52 

5a7 años  1374.79 1443.53 1515.71 1591.50 1671.07 

7a9 años  1388.54 1457.97 1530.87 1607.41 1687.78 

9a11 años  1402.43 1472.55 1546.18 1623.48 1704.66 

11a13 años  1416.45 1487.27 1561.64 1639.72 1721.71 

13a15 años  1430.62 1502.15 1577.25 1656.12 1738.92 

15a17 años  1444.92 1517.17 1593.03 1672.68 1756.31 

17a19 años  1459.37 1532.34 1608.96 1689.40 1773.87 

19a21 años  1473.96 1547.66 1625.05 1706.30 1791.61 

21a23 años  1488.70 1563.14 1641.30 1723.36 1809.53 

23a25 años  1503.59 1578.77 1657.71 1740.59 1827.62 

25a27 años  1518.63 1594.56 1674.29 1758.00 1845.90 

27a29 años  1533.81 1610.50 1691.03 1775.58 1864.36 

mas de 29 años  1549.15 1626.61 1707.94 1793.34 1883.00 

Ingeniería 
 O.I P.P M.O O.2da O. 1ra E E. 1º 

Inicial 1270.82 1334.36 1401.08 1471.13 1544.69 1621.92 1703.02 

1a3 años  1347.70 1415.09 1485.84 1560.14 1638.14 1720.05 

3a5 años  1361.18 1429.24 1500.70 1575.74 1654.52 1737.25 

5a7 años  1374.79 1443.53 1515.71 1591.50 1671.07 1754.62 

7a9 años  1388.54 1457.97 1530.87 1607.41 1687.78 1772.17 

9a11 años  1402.43 1472.55 1546.18 1623.48 1704.66 1789.89 

11a13 años  1416.45 1487.27 1561.64 1639.72 1721.71 1807.79 

13a15 años  1430.62 1502.15 1577.25 1656.12 1738.92 1825.87 

15a17 años  1444.92 1517.17 1593.03 1672.68 1756.31 1844.13 

17a19 años  1459.37 1532.34 1608.96 1689.40 1773.87 1862.57 

19a21 años  1473.96 1547.66 1625.05 1706.30 1791.61 1881.19 

21a23 años  1488.70 1563.14 1641.30 1723.36 1809.53 1900.01 

23a25 años  1503.59 1578.77 1657.71 1740.59 1827.62 1919.01 

25a27 años  1518.63 1594.56 1674.29 1758.00 1845.90 1938.20 

27a29 años  1533.81 1610.50 1691.03 1775.58 1864.36 1957.58 

mas de 29 años  1549.15 1626.61 1707.94 1793.34 1883.00 1977.15 

Administracion 
  2DA 3RA 4TA 5TA 6TA 

Inicial 254,164.00 266,872.20 280,215.81 294,226.60 308,937.93 324,384.83 

1a3 años  270,875.28 284,419.05 298,640.00 313,572.00 329,250.60 

3a5 años  274,938.41 288,685.33 303,119.60 318,275.58 334,189.36 

5a7 años  279,062.49 293,015.61 307,666.39 323,049.71 339,202.20 

7a9 años  283,248.43 297,410.85 312,281.39 327,895.46 344,290.23 

9a11 años  287,497.15 301,872.01 316,965.61 332,813.89 349,454.59 

11a13 años  291,809.61 306,400.09 321,720.09 337,806.10 354,696.40 

13a15 años  296,186.75 310,996.09 326,545.90 342,873.19 360,016.85 

15a17 años  300,629.55 315,661.03 331,444.08 348,016.29 365,417.10 

17a19 años  305,139.00 320,395.95 336,415.75 353,236.53 370,898.36 

19a21 años  309,716.08 325,201.89 341,461.98 358,535.08 376,461.83 

21a23 años  314,361.82 330,079.92 346,583.91 363,913.11 382,108.76 

23a25 años  319,077.25 335,031.11 351,782.67 369,371.80 387,840.39 

25a27 años  323,863.41 340,056.58 357,059.41 374,912.38 393,658.00 

27a29 años  328,721.36 345,157.43 362,415.30 380,536.07 399,562.87 

mas de 29 años  333,652.18 350,334.79 367,851.53 386,244.11 405,556.31 

El presentismo determinado por el CCT Nº 56/75 en los términos allí convenidos se establece del 

siguiente modo: 

 
a) para el periodo comprendido entre 1º de Septiembre del 2023 y hasta el 30 de Agosto del 2023, 

en la suma $ 17.672,83 por mes y/o $ 8.836,41 por quincena.- 
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